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Årets landsmøde er nummer 50 i rækken. Gennem årene er møderne blot blevet 
bedre og bedre, mener en deltager, der har været til mere end halvdelen af dem.

Af pressemedarbejder Torben Øllegaard 
Sørensen, Dansk Fjernvarme

Landsmødet er ganske enkelt et must. 
Det er stedet, hvor man henter inspi-
ration og viden til det daglige arbejde 
i bestyrelse og på værkerne. I år er 
det jubilæumsår, for det er det 50. 
landsmøde i rækken.

Formanden for Ringe Fjernvarme-
selskab, Flemming Frandsen, har del-
taget i 26-27 landsmøder, siden han 
i 1981 gik ind i bestyrelsesarbejdet 
hos Ringe Fjernvarmeselskab og har 
dermed været med fra landsmødet 
havde cirka 700 deltagere til det i 
dag har 1.600.

- Landsmødet har udviklet sig 
meget. Kvaliteten i de indlæg, der 
er, er klart blevet bedre, fortæller 
Flemming Frandsen.

Og netop kvaliteten er afgørende for, 
at landsmødet kan fortsætte med at 
inspirere og samle branchen.

- Alene deltagerantallets udvikling 
indikerer, at landsmødet har opnå-
et en særstatus i branchen, peger 
Flemming Frandsen på.

Forberedelse en vigtig ting
Fra Ringe deltager så vidt muligt hele 
bestyrelsen samt driftslederen og 
yderligere en medarbejder. Men sådan 
har det ikke altid været. Tidligere del-
tog tre-fire mand, hvor af driftslede-
ren var den ene og forretningsudval-
get de tre øvrige.

Men da der er så mange tilbud 
og muligheder for at tilegne sig den 
nyeste viden både teknisk og politisk,  
har Ringe Fjernvarmeselskab valgt at 
prioritere deltagelsen særdeles højt.

- Jeg plejer at forberede mig, så jeg på 
forhånd ved, hvilke sessioner og fore-
drag, jeg gerne vil høre, siger han.

I år har klima- og energiminister 
Connie Hedegaards indlæg måske 
den aller største prioritet.

- Energi er jo et varmt emne i tiden, 
så det er godt at høre, hvad mini-
steren har at sige. Det er jo inspira-
tion til, hvad vi måske bliver nødt til 
interesse os for, påpeger Flemming 
Frandsen.

Gode grunde til at deltage
I det hele taget er det en oplagt mulig-
hed ved landsmødet, at man sporer 
sig ind på de nyeste strømninger poli-
tisk. Men for en enkelt person er det 
umuligt at favne hele landsmødet.

- Vi deler os op, så vi er repræsen-
teret til alle sessionerne, og så kan 

vi internt videreformidle vigtige infor-
mationer, siger Flemming Frandsen.

Han peger på, at der er flere årsager 
til, at man bør deltage i landsmødet, 
hvis man er involveret i arbejdet på 
og omkring et fjernvarmeværk.

For det første, så er det en mulig-
hed for at følge med i, hvad der rører 
sig i branchen. For det andet, så er det 
for på nærmeste hold at høre, hvad 
politikerne påtænker. Og endelig er 
det en enestående mulighed for at 
møde en række kolleger fra branchen 
og ad den vej skabe et netværk, som 
kan være værdifuldt. 

Så på flere måder er landsmødet 
et must at deltage i. Og nummer 50 
af slagsen bliver ingen undtagelse. 
Tvært imod.
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Dansk Fjernvarmes landsmøde har udviklet sig meget. Billedet er fra 1981 hvor omkring 800 
deltagere var mødt frem. Sidste år var antallet cirka det dobbelte.


